% írl3n
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDrCAÇAO CMC/N o t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas PROTOCOLO GERÂL 6OG/2025

Datai 13/03/2025. Horário: 15r37
LeglElatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que realize a instalação de iluminação em um poste que atualmente
encontra-se sem utilidade na a Rua Santa Efigênia, N' 104, no bairro Ventura.

Justificativa

A falta de iluminação neste poste tem gerado preocupação entre os moradorcs da
área, especialmente durante a noite, quando a visibilidade é reduzida. A instalação de luz
no poste não apenas melhorará a segurança dos pedestres e motoristas que transitam pcla
região, mas também contribuirá para a sensação de segurança e bem-estar da comunidade.

Congonhas,l 0 de [,4arÇo de 2025

odrigo ilva Men CS

rea dor

Câmara Municipal de Congonhas
Ruâ Dr. Pacífico Homem Júnior,82, Centro. Congonhas/Mc -TeleÍone: (31) 3732-0300 E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.lêg.br

cámara Municipal d6 congo

liil]illllluilililililililililillll

nhaa

% íycn

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacifico Homem JúnioÍ, 82, CentÍo, Congonhas/Mc - TeleÍonê: (31) 3732-0300 - E-máil: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg br

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

I
It'

I x I

Frrffi
ffi*#à.im

I

-
i I

I